
КРАСНОЯРСКИМ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.06.2023 г. п.г.т. Мотыгино № 1

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного С 
депутатов от 23.06.2022 № 13-132 «Об утверждении Целей, поряд 
условий предоставления иных межбюджетных трансфертов бюда: 
муниципальных образований Мотыгинского района на реализацию 
проектов по благоустройству территорий»

-221

)вета 
ка и 
етам

скои 
бщих 
ции», 
4-114 
ском 

от 
аммы 
зия», 
нный

В соответствии со статьями 142, 179 Бюджетного кодекса Росси 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федер 
решением Мотыгинского районного Совета депутатов от 16.03.2017 № 
«Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Мотыги: 
районе», постановлением администрации Мотыгинского район 
05.11.2013 №694-п «Об утверждении муниципальной про
Мотыгинского района «Содействие развитию местного самоуправл 
руководствуясь Уставом Мотыгинского района, Мотыгинский рай 
Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. В решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 23.0(1.2022 
№ 13-132 «Об утверждении Целей, порядка и условий предоставления иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Мотыгинского района на реализацию проектов по благоустройству 
территорий» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 4 приложения изложить в следующей редакции:
«4. ИМТ предоставляются муниципальным образованиям на решение 

вопросов местного значения в соответствии с Федеральным закон! м от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» по следующим мероприятия!^:

в 2023 году на зачистку территорий от отходов, несанкционированных 
свалок.

В 2024, 2025 годах на:
- благоустройство парков, скверов;
- благоустройство детских площадок;



- благоустройство кладбищ (вырубка деревьев, ограждение 
захоронения в черте муниципального образования);

- благоустройство (ремонт) наружного освещения;
- благоустройство (ремонт) тротуаров;
- снос домов, непригодных для проживания.»
2. Контроль исполнения настоящего решения возложит: 

постоянную комиссию Мотыгинского районного Совета депутате 
бюджету, финансам, муниципальной собственности и социальной полит

3. Настоящее решение вступает в силу в день его официал 
опубликования в газете «Ангарский рабочий».

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов В.Д. Федю

Глава Мотыгинского района ____________  > В.А. Смирнов

на 
й по 
ике. 
ного

щна

мест

(дата подписания)


